

## **Notatka z dnia 10 listopada 2016 r. ze spotkania w Ministerstwie Edukacji Narodowej w sprawie proponowanych przez Ministra Zdrowia zmian w obszarze kształcenia przeddyplomowego**

Na wniosek NRPIP w dniu 10 listopada 2016 roku w siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej odbyło się spotkanie przedstawicieli NRPIP z Podsekretarz Stanu Teresą Wargocką oraz przedstawicielami Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

W trakcie spotkania członkowie Prezydium NRPIP przedstawili argumenty uzasadniające sprzeciw samorządu zawodowego wobec proponowanych przez Ministra Zdrowia zmian w obszarze kształcenia przeddyplomowego pielęgniarek .

Pani Wiceminister Teresa Wargocka poinformowała, że na obecnym etapie prac legislacyjnych w Ministerstwie propozycja Ministra Zdrowia została oddalona. Przedstawione przez MZ propozycje zmian dotyczące uruchomienia drugiej ścieżki kształcenia w zawodzie pielęgniarki wymagają bowiem przeprowadzenia szczegółowej analizy. Zaproponowała Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych współudział w jej sporządzeniu. Zapewniła też, że oba resorty – MEN i MZ – będą ze sobą ściśle współpracowały w tym zakresie.

Pani Wiceminister zapewniła, że MEN również podziela obawy NRPIP dotyczące zbyt młodego wieku uczniów podejmujących naukę w proponowanym przez MZ systemie szkół branżowych dla pielęgniarek. Podziękowała obecnym na spotkaniu członkom Prezydium NRPIP za przedstawienie rzeczowej argumentacji, podkreślając że zastrzeżenia samorządu zawodowego będą brane pod uwagę podczas dalszych rozmów z Ministerstwem Zdrowia.

Ponadto w trakcie spotkania poruszono problemy pielęgniarek realizujących świadczenia zdrowotne w środowisku nauczania i wychowania. Dotyczyły one między innymi:

- wyposażenia gabinetów przez szkołę,
- obecności pielęgniarki w każdej szkole ,
- odpłatności za gabinety,
- zasad współpracy dyrektora szkoły z pielęgniarką, lekarzem, lekarzem dentystą.

Na zakończenie spotkania Wiceminister Wargocka zaproponowała ściślejszą współpracę Ministerstwa Edukacji Narodowej z Naczelną Radą Pielęgniarek i

Położnych. Pierwszym wspólnym działaniem będzie opracowanie analizy dotyczącej kształcenia przeddyplomowego pielęgniarek i położnych.

2Mabaz